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Yttrande till Skolinspektionen angående Evia Utveckling AB:s 
ansökan om tillstånd att starta en resursskola 4-9 i Göteborg 
 

I förskoleklass, grundskola och i anpassad grundskola i Göteborg, går i dagsläget 63 008 

elever fördelat på kommunens egna skolor, fristående grundskolor och elever som går i 

en annan kommun (25 mars 2024). 22 procent av eleverna går i fristående grundskolor 

och knappt 1 procent i skolor i annan kommun. Nästan 77 procent av eleverna går i 

kommunala skolor som har Göteborgs Stad som huvudman. De närmaste fem åren 

beräknas antalet elever i staden att minska.  

Göteborgs Stad bedömer att de enskilda skolhuvudmännens planerade starter av 

skolenheter, både de som har tillstånd och de som söker 2024, tillsammans kommer att få 

stor påverkan på flera enskilda kommunala skolenheter. 

Fristående skolhuvudmäns planer för utökad verksamhet i Göteborg är sammantaget stor 

i relation till befolkningsprognosen för Göteborg, som pekar på en minskning av antalet 

elever inom grundskolan de närmaste 5-10 åren. Evia Utveckling AB (Evia) anger att de 

kommer att starta sin nya skolenhet i de centrala delarna av Göteborg och ha en kapacitet 

på 60 elever i årskurserna 4-9. I området Centrum kommer elevunderlaget enligt 

Göteborgs Stads befolkningsprognos minska under den närmaste femårsperioden. 

Ekonomiska konsekvenser 

Den 26 mars 2024 beslutade grundskolenämnden om en resursfördelningsmodell för 

resursskolor. Grundersättningen utgår från den sedan 2019 beslutade 

resursfördelningsmodell som gäller för grundskolor, kommunala och fristående skolor. 

Den består av ett grundbelopp per elev och sedan ett strukturbelopp vars storlek beror på 

det index som SCB tar fram och som beror på skolans elevers socio-ekonomiska 

bakgrundsfaktorer. Utöver detta får en fristående skola ersättning för administration och 

moms Länk till resursfördelningsmodell.  

Resursskolor kan utöver denna ersättning ansöka om tilläggsbelopp för skolans elever. Ett 

motsvarande system är beslutat för kommunala resursskolor. 

När det startas en enskild skolenhet, eller en befintlig skolenhet ändrar omfattningen på 

sin verksamhet, påverkas inte Göteborgs Stads totala kostnader för skolan mer än 

marginellt.  

Göteborgs Stad bedömer att Evia Utveckling AB med sin resursskola med en kapacitet 

om 60 elever enskilt inte kommer att få någon större ekonomisk påverkan på staden i ett 

fem- eller tioårsperspektiv. 

Organisatoriska konsekvenser 

Göteborg Stad har som huvudman 130 skolenheter med 48 577 elever. Samtidigt finns 

det 48 fristående skolenheter i staden med sammanlagt 13 668 elever. 220 elever går på 

https://goteborg.se/wps/portal/start/foretag-och-organisationer/tillstand-och-regler/starta-och-driva-barnomsorg-och-skola/fristaende-grundskola/resursfordelning-fristaende-skola
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en fristående skola som har andra lägeskommuner än Göteborg och 543 elever går i en 

annan kommuns kommunala skola (25 mars 2024).  

Göteborgs Stad beräknar att fram till 2026 kommer enskilda skolhuvudmän att starta 

grundskolor eller utöka nuvarande skolor med en sammanlagd kapacitet för över 2 000 

skolplatser. Samtidigt visar stadens befolkningsprognos på att antalet elever kommer att 

minska de närmaste 5 åren. 

Även om Evia kommer att lokalisera sin nya skolenhet centralt i Göteborg bedömer 

Göteborgs Stad att den inte kommer att få någon större organisatorisk påverkan på några 

kommunala skolenheter. Troligtvis kommer många av eleverna som söker till 

resursskolan komma från många olika skolor, även fristående, med stor geografisk 

spridning och därmed ha en marginell påverkan på de skolor som eleverna byter till Evia. 

Pedagogiska konsekvenser 

Idag finns det en fristående resursskolan i Göteborg med 20 elever från Göteborg. På de 

fristående skolorna går det närmare 13 700 elever. Det förekommer att elever som går på 

fristående skolor och som utreds för till exempel NPF-problematik och i samband med 

det rekommenderas söka skolor som kan erbjuda undervisning i ett mindre sammanhang 

än vad undervisning i en reguljär klass innebär. Det finns idag få möjligheter för dessa 

elever att söka alternativ till den skola de går på. De kommunala enheter som erbjuder 

undervisning i ett mindre sammanhang drivs som kommungemensamma särskilda 

undervisningsgrupper och är därmed inte öppna för elever på fristående skolor. Att antalet 

skolplatser med ett mindre sammanhang ökar i Göteborg kommer att förbättra 

möjligheterna för elevgruppen, som idag går på en fristående skola, att söka alternativ. 

Övriga upplysningar 

Bifogat till remissvaret finns filer med uppgifter som Skolinspektionen efterfrågat.  

• Befolkningsprognos över åldersgruppen (6–15 år) av elever i Göteborgs Stad de 

kommande åren 

• Sammanställning över samtliga kommunala och fristående förskoleklasser, 

grundskolor och fritidshem i Göteborgs Stad  

• Uppgift om kommunen planerade förändringar av Göteborgs Stads 

förskoleklasser, grundskolor och fritidshem under läsåret 2024/2025. 

• Karta över placeringen av de kommunala och fristående förskoleklasser, 

grundskolor och fritidshem i Göteborgs Stad  


